
ご自宅にベルマークがありましたら封筒や小袋などに
入れてお子様に持たせてください。別紙でベルマーク
一覧表（2022年度版）を配布しましたので、ご確
認ください。

☆ベルマークの切り方
⚫ 点線より少し大きめに切ってください。
⚫ 切りそこなっても半分以上残っていれば有

効です。

☆提出場所
⚫ 各クラスのロッカー上にベルマーク回収
BOXがあります。

⚫ 職員室横にベルマーク回収BOXがありま
す。

☆提出のしかた
⚫ 複数枚ある場合は小袋や封筒などにいれ、
BOXにいれてください。

⚫ １枚の場合は直接BOXにいれてください。

今年度はキャスター付きの長机を購入できたらと思
っていますので、ご協力をお願いいたします。

PTAだより vol.４ 令和４年５月１８日

連光寺小学校ＰＴＡ

会長 長谷川友美

日頃よりPTA活動へご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。令和４年度PTA総会は初めての試みで資料印

刷なし、決議はGoogleフォーム、というweb上で開催させていただきました。皆様のご理解ご協力を賜りまして、無事に

終了することができました。心より御礼申し上げます。

昨年度より「できる人が、できる時に、できる活動をしよう！」を掲げ、活動の見直しやPTA体制の見直しを行っており

ます。まずは「児童のため」の活動であることを念頭に置いて、役員・委員を引き受けてくださる方の負担が少しでも軽減

されるよう、今年度も活動を進めてまいります。戸惑いのある方もいらっしゃるかと思います。PTAだよりを通じて、現状を

分かりやすくお伝えしていきますので、PTAからのお手紙をご確認ください。また、ご意見やご質問などはPTA問合せフォー

ム（裏面QRコード）まで、お気軽にご連絡ください。今年度も皆様のご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

【令和４年度PTAスタート号】

★第１回委員会★
日時：４月２６日（火）10:00～11:15
場所： 家庭科室
出席者：校長先生、副校長先生、本部9名、委員15名

小P連役員校担当１名、放課後子ども２名

今年度初めての委員会では、総会の議案について、自己

紹介、各活動の引き継ぎが行われました。自己紹介のお題

は、名前・子供のクラスと名前・所属・好きな芸能人♪

一部ではありますが、やる気ある役員さん達の自己紹介

の雰囲気を紹介します！（一部抜粋）

【好きな芸能人部門】

• BTS、BE:FIRSTなど、今をトキメク歌手や俳優さんが

多くあがりました。（子供と一緒に見るうちに…♡）

• 校長先生は二階堂ふみさん、副校長先生はブラタモリや

ジュン散歩などの散歩番組が好き、とおっしゃっていました。

• 人生が幸せになるから推しを作りたいです。

• そのときの朝ドラ役者さんに惚れるので、半年で変わりま

す。

【その他】

• 育児が落ちついてきたので、そろそろやってみようかなど、

ご自身のタイミングで参加してくださる方もいました。

• 前向きに役員を希望してくださっている声が多かったです。

ベルマーク
集めています！

役員・委員の皆様、
１年間よろしくお願いいたします！

塵も積もれば山となる！
ベルマーク収集の
ご協力お願いいたします！



いくつ必要なの？

今年度の目標は机のボール（約1,500個※）
交換が目標！今回では作業が完了していませ
ん。第２回も作業を予定しています。
ぜひお力を貸してください！
（※各クラス30人×4個×6学年×2クラス計算）

テニスボール加工 第１回作業の様子
（４月２９日 学校公開後の午後に実施）

◀工具（電動ドリル）で作業中。

▼新しいボールへ脱着します。

◼ 初対面のお父さんと楽しく作業ができました。知らなかっ

た方と父親同士の意外なつながりが発見できＰＴＡだ

からこその時間が過ごせました。

◼ ボールの着脱は意外と力が必要で、翌日は腕が筋肉

痛でした、、、（笑）ちょっとしたコツをつかむまで苦戦し

ました。

◆ 特活室でボール加工する人、教室でボール着脱をする人、ボールの運搬やごみをまとめる人、など分担して作業し
ました。１４人の保護者の方にご協力いただいたおかげで、約２時間で作業を終える事ができました。
当日は雨で足元が悪い中、本当にありがとうございました！！

◆ 今回は第一・第二音楽室の椅子と１・２年生教室の机のボールをすべて交換しました。

ー
参
加
者
の
声
ー

第２回テニスボール加工は１０月８日（土）を予定しています。 🥎
～学校公開の日です～

★６月１８日（土）１４時～ エアコンフィルター清掃を実施予定です。

ボランティアの募集は後日お手紙を配布いたします。

皆様のご協力、よろしくお願い申し上げます。

★PTA活動について、ご意見、ご感想をお寄せいただく場合は、

お手紙（PTA宛、と明記） または、右記PTA問合せフォームより、

ご連絡をお願いいたします。

PTA問合せフォーム▶

https://forms.gle/zDpv1bmJUw3W7jsr5


